Jahresabschluss

Geschaftsjahr 2024

Gliederung

Ortsgruppe Altenkirchen e.V.

L

\
=/
L

Deutsche Lebens-Rettungs-
Gesellschaft e.V.

.)..

Gliederungsnummer

1001032




Konten-
gruppe

1100
1200

1300

1400
1500

1600
1700

1800

Konten-
gruppe

2100
2200-2300

2600
2700

2800

Eréffnungsbilanz zum 01.01.2024

AKTIVA (Besitzposten)

Anlagevermégen:
Immaterielle Vermdgensgegenstande
Sachanlagen
Grundstlicke
Gebaude
Gerate und Ausrlstung
Einsatzfahrzeuge und Zubehdr
Boote
Geschaftsausstattung/Biromaschinen
sonstige Sachanlagen
Finanzanlagen

Umlaufvermoégen:
Vorrate/Material
Forderungen
aus Lieferungen und Leistungen
aus Beitragen
an Sonstige
Wertpapiere, Termin- und Spareinlagen
Geldmittelkonten
Kasse
Bank-/Sparkassengiro
Postgiro
Sonstige

Rechnungsabgrenzungsposten

PASSIVA (Schuldposten)

Eigenkapital:
Kapital
Rucklagen
davon freie Rucklagen

Fremdkapital:

Ruckstellungen

Verbindlichkeiten
gegeniber Kreditinstituten
aus Lieferungen und Leistungen
aus Beitragen
aus Steuern und Sozialabgaben
gegenliber Sonstigen

Rechnungsabgrenzungsposten

€
- £
- €
- £
- €
- €
- €
- € €
€ - €
2.471,78 €
- €
0,00 €
3.807,39 € 3.807,39 €
€
900,00 €
8.741,11 €
- €
- € 9.641,11 € 15.920,28 €
- €
15.920,28 €
11.197,19 €
28,59 € 11.225,78 €
28,59 €
€
- €
- €
282,00 €
- €
4.412,50 € 4.694,50 € 4.694,50 €
- €

15.920,28 €




Einnahmen

Kontenklasse 3 - Ideeller Bereich

3100
3200-3300
3400
3500
3600
3900

Beitrage und Aufnahmegeblhren
Zuwendungen und Sammlungen
BuBgelder

Zuschusse fir die Gliederung
Zuschisse fur die Jugendarbeit
Sonstige steuerfreie Einnahmen
(-davon Verkauf von Gegen-
stédnden des Anlagevermdgens)

Kontenklasse 5 - Vermodgensverwaltung

5100
5200
5300
5400

Mieten, Pacht, Lizenzen

Zinsen und zinsahnliche Einnahmen
Sonstige Einnahmen

Auflésung freier Ricklagen

Kontenklasse 6 und 7 - Zweckbetriebe

6010-6040
6050
6060
6070

6080
7010-7080
7090

Ausbildung
Wasserrettungsdienst

Lotterien

Sportliche Veranstaltungen

(bis max. EUR 35.000,-)
Kulturelle Veranstaltungen
Verkauf von DLRG-Material
Sonstige Einnahmen

(-davon Verkauf von Gegen-
standen des Anlagevermégens)

Kontenklasse 8 - Steuerlicher wirtschaft-

8010-8030

8040
8050
8060
8070
8080-8090

licher Geschaftsbetrieb
Eigenbewirtschaftete Heim-
betriebe, Gaststatten, Kantinen
Werbung/Printmedien
Wertstoffsammlungen
Sponsoring
Gesellige Veranstaltungen
Sonstige Einnahmen
(-davon Verkauf von Gegen-
standen des Anlagevermégens)

Gesamteinnahmen

32.844,00 €

26.670,01 €

- £

9.744,13 €

- £

- £

69.258,14 €

Ansatz fir
steuerliche

Zwecke

164,47 €

1.690,50 €

1.806,50 €

an | ah [ah [ah [ch | dh

71.229,11 €




Ausgaben

Ansatz far
steuerliche
Kontenklasse 4 - Ideeller Bereich Zwecke
4100 Abzuflihrende Beitragsanteile
und Verbandsabgaben 8.723,00 €
4210 Tagungen der Organe 803,09 €
4220 Ehrenamtliche Geschéftsfliihrung, - €
4230 Ehrungen und Reprasentationen 264,00 €
4300 DLRG-Zuschuss an die Jugend - €
4400 Ressortaktivitaten - €
4500 Loéhne, Gehalter soz. Abgaben 33.350,00 €
4600 Handlungs- und Verwaltungsaufw. 163,93 €
4700-4900 sonstige Ausgaben - € 43.304,02 €
(-davon Beschaffung von Gegen-
stédnden des Anlagevermdgens) A
[ ]
Kontenklasse 5 - Vermoégensverwaltung
5500 Ausgaben zu Mieten, Pacht, Lizenzen 9.812,50 €
5600-5700  Sonstige Ausgaben 10,87 €
5800 Einstellung in die freien Ricklagen 1.199,23 € 11.022,60 €
L 1
Kontenklasse 6 und 7 - Zweckbetriebe
6100-6400  Ausbildung 2.375,80 €
6500 Wasserrettungsdienst - €
6600 Lotterien - €
6700 Sportliche Veranstaltungen 6.062,84 €
6800 Kulturelle Veranstaltungen - €
7100-7800 Einkauf von DLRG-Material 6.410,37 €
7900 Sonstige Ausgaben - £ 14.849,01 €
(-davon Beschaffung von Gegen-
stdnden des Anlagevermdgens) AA
]
Kontenklasse 8 - Steuerpflichtiger wirtschaft-
licher Geschaftsbetrieb
8100 Eigenbewirtschaftete Heim-
betriebe, Gaststétten, Kantinen - €
8400 Werbung/Printmedien - €
8500 Wertstoffsammlungen - €
8600 Sponsoring - €
8700 Gesellige Veranstaltungen 2.053,48 €
8800-8900 Sonstige Ausgaben - € 2.053,48 €
(-davon Beschaffung von Gegen-
stédnden des Anlagevermdgens) ( ) ( )
[ ]
Gesamtausgaben 71.229,11 €
Gegenuberstellung der Einnahmen und Ausgaben
Gesamteinnahmen 71.229,11 €
Gesamtausgaben 71.229,11 €
Mehreinnahmen/-ausgaben - £

*)AfA= Absetzung fir Abnutzung



Konten-
gruppe

1100
1200

1300

1400
1500

1600
1700

1800

Konten-
gruppe

2100
2200-2300

2600
2700

2800

Schlussbilanz zum 31.12.2024

AKTIVA (Besitzposten)

Anlagevermégen:
Immaterielle Vermdgensgegenstéande
Sachanlagen
Grundstlicke
Gebaude
Gerate und Ausrlstung
Einsatzfahrzeuge und Zubehdr
Boote
Geschaftsausstattung/Blromaschinen
sonstige Sachanlagen
Finanzanlagen

Umlaufvermoégen:
Vorrate/Material
Forderungen
aus Lieferungen und Leistungen
aus Beitragen
an Sonstige
Wertpapiere, Termin- und Spareinlagen
Geldmittelkonten
Kasse
Bank-/Sparkassengiro
Postgiro
Sonstige

Rechnungsabgrenzungsposten

PASSIVA (Schuldposten)

Eigenkapital:
Kapital
Rucklagen
davon freie Rucklagen

Fremdkapital:

Ruckstellungen

Verbindlichkeiten
gegeniber Kreditinstituten
aus Lieferungen und Leistungen
aus Beitragen
aus Steuern und Sozialabgaben
gegenliber Sonstigen

Rechnungsabgrenzungsposten

- €
- €
- €
- €
- €
- €
- €
- € - €
- € - €
2.488,88 €
- €
105,80 €
1.250,00 € 1.355,80 €
- €
- €
11.347,43 €
- €
- € 11.347 43 € 15.192,11 €
- €
15.192,11 €
11.214,29 €
1.227.82 € 12.442,11 €
1.227,82 €
- €
- €
- €
- €
- €
2.750,00 € 2.750,00 € 2.750,00 €
- €

15.192,11 €




