Jahresabschluss



Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft e.V.

Geschäftsjahr 2024

Gliederung Gliederungsnummer

Ortsgruppe Altenkirchen e.V. 1001032

Eröffnungsbilanz zum 01.01.2024

Konten- gruppe	AKTIVA (Besitzposten)			
1100 1200	Anlagevermögen: Immaterielle Vermögensgegenstände Sachanlagen Grundstücke Gebäude Geräte und Ausrüstung Einsatzfahrzeuge und Zubehör Boote Geschäftsausstattung/Büromaschinen sonstige Sachanlagen Finanzanlagen	- € - € - € - € - €	- € - € - €	- €
1400 1500	Umlaufvermögen: Vorräte/Material Forderungen		2.471,78 €	
1600 1700	aus Lieferungen und Leistungen aus Beiträgen an Sonstige Wertpapiere, Termin- und Spareinlagen Geldmittelkonten	- € 0,00 € 3.807,39 €	3.807,39 €	
	Kasse Bank-/Sparkassengiro Postgiro Sonstige	900,00 € 8.741,11 € - € - €	9.641,11 €	15.920,28 €
1800	Rechnungsabgrenzungsposten			- €
Konten- gruppe	PASSIVA (Schuldposten) Eigenkapital:			
2100 2200-2300	Kapital Rücklagen davon freie Rücklagen	28,59 €	11.197,19 € 28,59 €	11.225,78 €
2600 2700	Fremdkapital: Rückstellungen Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten aus Lieferungen und Leistungen aus Beiträgen	- € - € 282,00 €	- €	
	aus Steuern und Sozialabgaben gegenüber Sonstigen	- € 4.412,50 €	4.694,50 €	4.694,50 €
2800	Rechnungsabgrenzungsposten			- € 15.920,28 €
				13.320,20 €

Einnahmen

				Ansatz für
Vantankla	sse 3 - Ideeller Bereich			steuerliche
		20 044 00 0		Zwecke
3100 3200-3300	Beiträge und Aufnahmegebühren	32.844,00 €		
3400	Zuwendungen und Sammlungen Bußgelder	26.670,01 €		
3500	Zuschüsse für die Gliederung	9.744,13 €		
3600	Zuschüsse für die Gliederung Zuschüsse für die Jugendarbeit	9.744,13 €		
3900	Sonstige steuerfreie Einnahmen	- €	69.258,14 €	
0000	(-davon Verkauf von Gegen-		05.250,14 C	
	ständen des Anlagevermögens)	()		
	otamaon doo / iimago to miogono/			
Kontenkla	sse 5 - Vermögensverwaltung			
5100	Mieten, Pacht, Lizenzen	- €		
5200	Zinsen und zinsähnliche Einnahmen	164,47 €		
5300	Sonstige Einnahmen	- €		
5400	Auflösung freier Rücklagen	- €	164,47 €	
Kontenkla	sse 6 und 7 - Zweckbetriebe			
6010-6040	Ausbildung	1.690,50 €		
6050	Wasserrettungsdienst	- €		
6060	Lotterien	- €		
6070	Sportliche Veranstaltungen	110,00 €		
	(bis max. EUR 35.000,-)			
6080	Kulturelle Veranstaltungen	- €		
7010-7080	Verkauf von DLRG-Material	6,00 €		
7090	Sonstige Einnahmen	- €	1.806,50 €	
	(-davon Verkauf von Gegen-	/		
	ständen des Anlagevermögens)			
Kontonkla	sse 8 - Steuerlicher wirtschaft-			
Kontenkia				
0010 0000	licher Geschäftsbetrieb			
8010-8030	Eigenbewirtschaftete Heim-	C		
9040	betriebe, Gaststätten, Kantinen			
8040 8050	Werbung/Printmedien Wertstoffsammlungen	- € - €		
8060	Sponsoring	- €		
8070	Gesellige Veranstaltungen	- €		
8080-8090	Sonstige Einnahmen	- €	- €	
3000 0000	(-davon Verkauf von Gegen-			
	ständen des Anlagevermögens)	()		
	otalise in deer and geven in general	/		
Gesamtei	nnahmen		71.229,11 €	

Ausgaben

	Ausgaben			
				Ansatz für
Kantankli	asse 4 - Ideeller Bereich			steuerliche
				Zwecke
4100	Abzuführende Beitragsanteile	0 700 00 6		
4210	und Verbandsabgaben Tagungen der Organe	8.723,00 € 803,09 €		
4210	Ehrenamtliche Geschäftsführung,	- €		
4230	Ehrungen und Repräsentationen	264,00 €		
4300	DLRG-Zuschuss an die Jugend	- €		
4400	Ressortaktivitäten	- €		
4500	Löhne, Gehälter soz. Abgaben	33.350,00 €		
4600	Handlungs- und Verwaltungsaufw.	163,93 €		
4700-4900	sonstige Ausgaben	- €	43.304,02 €	
	(-davon Beschaffung von Gegen-		.0.00 .,02 0	
	ständen des Anlagevermögens))		AfA*
	canton occurrage of	/		
Kontenkla	asse 5 - Vermögensverwaltung			
5500	Ausgaben zu Mieten, Pacht, Lizenzen	9.812,50 €		
5600-5700	Sonstige Ausgaben	10,87 €		
5800	Einstellung in die freien Rücklagen	1.199,23 €	11.022,60 €	
		<u> </u>		
Kontenkla	asse 6 und 7 - Zweckbetriebe			
6100-6400	Ausbildung	2.375,80 €		
6500	Wasserrettungsdienst	- €		
6600	Lotterien	- €		
6700	Sportliche Veranstaltungen	6.062,84 €		
6800	Kulturelle Veranstaltungen	- €		
7100-7800	Einkauf von DLRG-Material	6.410,37 €		
7900	Sonstige Ausgaben	- €	14.849,01 €	
	(-davon Beschaffung von Gegen-			
	ständen des Anlagevermögens)			AfA*
Kontenkla	asse 8 - Steuerpflichtiger wirtsch	aft-		
rtoritoriti.	licher Geschäftsbetrieb			
8100	Eigenbewirtschaftete Heim-			
0100	betriebe, Gaststätten, Kantinen	- €		
8400	Werbung/Printmedien	- €		
8500	Wertstoffsammlungen	- €		
8600	Sponsoring	- €		
8700	Gesellige Veranstaltungen	2.053,48 €		
8800-8900	Sonstige Ausgaben	- €	2.053,48 €	
	(-davon Beschaffung von Gegen-			
	ständen des Anlagevermögens)	()		() AfA*
	3 7			
O			74 000 44 0	
Gesamtai	usyapen		71.229,11 €	
Gogoniik	oretellung der Einnehmen und Au	legahan		
Gegenub	erstellung der Einnahmen und Au	isyaneii		
Gesamteinn	ahmen		71.229,11 €	
Gesamtaus			71.229,11 €	
	men/-ausgaben		- €	

^{*)}AfA= Absetzung für Abnutzung

Schlussbilanz zum 31.12.2024

Konten-	AKTIVA (Besitzposten)			
gruppe 1100 1200	Anlagevermögen: Immaterielle Vermögensgegenstände Sachanlagen Grundstücke Gebäude Geräte und Ausrüstung Einsatzfahrzeuge und Zubehör Boote Geschäftsausstattung/Büromaschinen sonstige Sachanlagen Finanzanlagen	- € - € - € - € - €	- € - € - €	- €
1400 1500	Umlaufvermögen: Vorräte/Material Forderungen aus Lieferungen und Leistungen aus Beiträgen	<u> </u>	2.488,88 €	
1600 1700	an Sonstige Wertpapiere, Termin- und Spareinlagen Geldmittelkonten Kasse Bank-/Sparkassengiro	1.250,00 € - € 11.347,43 €	1.355,80 €	
	Postgiro Sonstige	- €	11.347,43 €	15.192,11 €
1800	Rechnungsabgrenzungsposten			- € 15.192,11 €
Konten- gruppe	PASSIVA (Schuldposten)			
2100	Eigenkapital: Kapital Rücklagen davon freie Rücklagen	1.227,82 €	11.214,29 € 1.227,82 €	12.442,11 €
2600 2700	Fremdkapital: Rückstellungen Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten aus Lieferungen und Leistungen	<u>- €</u> - €		
	aus Beiträgen aus Steuern und Sozialabgaben gegenüber Sonstigen	- € - € 2.750,00 €	2.750,00 €	2.750,00 €
2800	Rechnungsabgrenzungsposten			- €
				15.192,11 €